
KATALOGOVÁ SLOŽKA
ŽÁKA / ŽÁKYNĚ ZŠ

Jméno

Příjmení                                                                   

MG PRESS CZ, 2016 492129

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



- 1 -

Vysvětlivky k vyplňování katalogové složky žáka / žákyně ZŠ 
1) ZP (Zdravotní pojišťovna): 
Uvede se zkratka zdravotní pojišťovny. 
2) Kvalifikátor SO: 
Vyplní se kód státního občanství v souladu s číselným kódem centrální matriky: 

0 – Osoba bez státního občanství  
3 – Občan ČR
4 – Cizinec – občan EU  
5 – Cizinec s trvalým pobytem v ČR  
6 – Cizinec s přechodným pobytem (mimo občany EU) 
7 – Azylant nebo žadatel o azyl  
9 – Občanství neznámé, neudané  

3) Vyučovací jazyk:  
Uvede se vyučovací jazyk, ve kterém probíhá výuka žáka/žákyně. 
4) Otec / Zákonný zástupce, Matka / Zákonný zástupce:
Škrtne se nehodící se výraz. 
5) Doručovací adresa: 
Vyplní se pouze v případě, že se liší od adresy trvalého pobytu. 
6) Školní vzdělávací program: 
Uvede se školní rok, ročník, název školního vzdělávacího programu a datum, od kdy je školní vzdělávací program platný. 
Název školního vzdělávacího programu musí být v souladu s názvem uváděným v ostatní pedagogické dokumentaci 
a s názvem uváděným na vysvědčení. Pokud škola vyučuje podle vzdělávacího programu vydaného podle dosavadních 
právních předpisů, uvede se číslo jednací a název tohoto vzdělávacího programu schváleného MŠMT.  
Školní vzdělávací program se uvede v ročníku, kdy se žákovi zakládá katalogová složka a dále jen při změně školního 
vzdělávacího programu. 
7) Navštěvoval(a) školu:
Uvedou se všechny školy, které žák/žákyně navštěvoval(a) od zahájení povinné školní docházky. Na posledním místě se 
uvede škola, kterou žák/žákyně navštěvuje v současnosti. 
8) Třída:  
Zapíše se řadovou číslovkou římskou číslicí. 
9) Číslo řadové: 
Uvede se číslo, pod nímž je žák/žákyně veden(a) ve „Jmenném seznamu žáků a žákyň včetně změn“ ve Třídním výkazu, 
který se průběžně doplňuje. 
10) Hodnocení:  
Pokud je žák hodnocen slovně, uvede se do příslušné kolonky zkratka „S". Text slovního hodnocení se vloží do 
katalogové složky jako příloha a tato skutečnost se zaznamená do tabulky Přílohy na poslední straně katalogové složky. 
11) Ročník:  
Zapíše se řadovou číslovkou arabskou číslicí. 
12) Povinné předměty a volitelné předměty: 
Údaje musí být shodné s údaji na vysvědčení. 
13) Zájmové útvary: 
Uvedou se pouze zájmové útvary organizované školou. Pro zápis hodnocení se použijí zkratky: Ú – pracoval(a) úspěšně, 
P – pracoval(a). 
14) Celkové hodnocení: 
Uvede se zkratkou: V – prospěl(a) s vyznamenáním, P – prospěl(a), N – neprospěl(a). 
15) Postup do vyššího ročníku: 
Uvede se zkratkou: P – postupuje, N – nepostupuje.
16) Navštěvoval(a) třídu, skupinu: 
Označí se od ročníku, kdy byl žák/žákyně přeřazen(a). Označení se provede zkratkou. Význam zkratky bude uveden 
v částí „Důležitá sdělení“. Jedná se o zařazení žáka/žákyně do třídy nebo skupiny žáků s rozšířenou výukou některého 
předmětu, třídy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, třídy základní školy speciální apod. 
17) Výchovná opatření: 
Uvedou se výchovná opatření podle § 17 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky. 
18) Údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání:  
Uvedou se údaje o zdravotních obtížích, které mohou ovlivnit výuku, vyžadují specifický přístup či podmínky nebo jiná 
podpůrná opatření, která je nutné zabezpečit k povinnému vzdělávání žáka/žákyně. 

Opravy zápisu údajů v Katalogové složce žáka/žákyně ZŠ se provádí škrtnutím nesprávného údaje a uvedením správného 
údaje v tabulce „Úřední opravy a změny“ pod příslušným číslem. Toto číslo se doplní k přeškrtnutému nesprávnému údaji.  

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



3

KATALOGOVÁ SLOŽKA ŽÁKA / ŽÁKYNĚ ZŠ 
Jméno a příjmení:

Datum narození: Rodné číslo: ZP1):

Místo narození: Státní občanství: Kvalifikátor SO2):

Vyučovací jazyk:3)

Adresa trvalého pobytu: 

Zákonní zástupci žáka/žákyně:

O
te

c4)
 

Zá
ko

nn
ý 

zá
st

up
ce

4)

Jméno a příjmení:

Adresa trvalého pobytu:

Doručovací adresa5):

Telefon: E-mail:

M
at

ka
4)

 

 Z
ák

on
ný

  
zá

st
up

ce
4)

Jméno a příjmení:

Adresa trvalého pobytu:

Doručovací adresa5):

Telefon: E-mail:

Název rámcového vzdělávacího programu: 

Školní vzdělávací program6): 

Školní rok Ročník Název programu Platnost od

Navštěvoval(a) školu7):

Název a adresa školy  Od – do

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



4

Školní rok:

Třída:8)

Číslo řadové: 9)

Hodnocení10) v
ročníku:11)

pololetí: I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II.

Chování:

POVINNÉ PŘEDMĚTY A VOLITELNÉ PŘEDMĚTY12)

 

I. STUPEŇ

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



5

Školní rok:

Třída:8)

Hodnocení10) v
ročníku:11)

pololetí: I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II.

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY13)

Zameškané 
hodiny:

omluvené:

neomluvené:

Celkové hodnocení14):

O
pr

av
né

 z
ko

uš
ky

1. předmět

dne

hodnocení

2. předmět

dne

hodnocení

Počet splněných let povinné 
školní docházky

Postup do vyššího ročníku15)

Navštěvoval/a třídu, skupinu16)

Školní rok Třída Jméno a příjmení třídního učitele / třídní učitelky Podpis

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



6

Školní rok:

Třída:8)

Číslo řadové: 9)

Hodnocení10) v
ročníku:11)

pololetí: I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II.

Chování:

POVINNÉ PŘEDMĚTY A VOLITELNÉ PŘEDMĚTY12)

 

II. STUPEŇ

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



7

Školní rok:

Třída:8)

Hodnocení9) v
ročníku:10)

pololetí: I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II.

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY13)

Zameškané hodiny:
omluvené:

neomluvené:

Celkové hodnocení14):

O
pr

av
né

 z
ko

uš
ky

1. předmět

dne

hodnocení

2. předmět

dne

hodnocení

Počet splněných let povinné školní docházky

Postup do vyššího ročníku15)

Navštěvoval/a třídu, skupinu16)

Ukončení povinné školní docházky dne

Ukončení základního vzdělávání dne

 
Školní rok: Třída Jméno a příjmení třídního učitele / třídní učitelky Podpis

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



8

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ17):

Pochvaly a jiná ocenění, napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele, důtka ředitele školy, důvod k hodnocení chování 
odpovídající hodnocení stupněm uspokojivé resp. neuspokojivé.

Datum Ročník Výchovné opatření Zdůvodnění

   

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



9

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ:

Speciální vzdělávací potřeby, individuální vzdělávací plán, jiný způsob vzdělávání; údaje týkající se okolností  
podstatných pro průběh vzdělávání nebo bezpečnost dítěte a změny těchto údajů.  
(Dokumenty, které prokazují uvedená sdělení jsou přílohou Katalogové složky žáka/žákyně ZŠ)

Důležité sdělení Zdůvodnění Platnost od – do

Údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání:18)

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



10

PŘÍLOHY

Číslo                Název Vloženo dne

   

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



11

ÚŘEDNÍ OPRAVY A ZMĚNY

Číslo Oprava / Změna Provedl Dne

POZNÁMKY

   

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED



www.tiskovyservis.euMG PRESS CZ, 2016 492129

MG PRESS C
Z 

    
NÁHLED




